年　　月　　日

  　년    월    일
保護者　様

학부모님 께
                 学校　校長
（학교명）　　 　교장
修学旅行のお知らせ
수학여행 실시 안내
修学旅行を下記のとおり実施いたします。

　　　月　　　日までに参加の有無を担任までお知らせください。

수학여행을 다음과 같이 실시합니다.

　　　월　　　일까지 참가여부를 담임에게 알려 주십시오.

記
다 음
 １．目的　　목적
　古都の文化・歴史に直接触れ、学ぶことにより日本文化への理解を深める。
      옛 도읍의 문화・역사에 직접 접해 배움으로써 일본문화의 이해를 깊게 합니다.
友人や教師等との集団生活を通して、社会的な関係について学び、協調性を身につける。
      친구나 교사등등과의 집단생활을 통해 사회적인 관계를 배우고 협조성을 습득합니다.
友人との交流を深め、より豊かな人間関係をつくり、学校生活の楽しい思い出をつくる。
친구와의 우정을 깊게 하여, 보다 풍부한 인간관계를 형성, 학교생활의 즐거운 추억을 만듭니다.
２．日　　時　　　　　年　　月　　日（　　　）　～　　　年　　月　　日（　　　）

일　 시　     　　년　　월　　일（　  　）  ～　    년　　월　　일（  　　）

３．目的地　　　奈良・京都

목 적 지    나라・교토
４．宿泊先　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　TEL

숙 박 지
５．費用　　　　　　　　　　円

비    용　　　　　　　　　 엔

修学旅行参加希望調査　수학여행 참가희망 조사
（どちらかに○,　어느 한쪽에 ○）

修学旅行に　　　参加します

  수학 여행에　　　참가하겠습니다

参加しません（理由　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
참가하지 않겠습니다（이유                                        ）
　　　年　　　組　　　番　生徒氏名
 학년　　　반　　　번　학생 이름
保護者氏名　　　　　    　　　　　印
                                      보호자 이름